








Preisliste bikeport - L  gültig ab November 2022
Preise in Euro inkl. MwSt.19% , Massangaben in cm

Die Typen BP-L-A sind hauptsächlich ausgelegt für Fahrräder. Die Tiefe beträgt 196cm

Typ BP-L A120 BP-L A140 BP-L A160 BP-L A180 BP-L A200 BP-L A220 BP-L A240 BP-L A260
Innenmasse/Nutzfläche

Länge / Breite 196 / 120 cm 196 / 140 cm 196 / 160 cm 196 / 180 cm 196 / 200 cm 196 / 220 cm 196 / 240 cm 196 / 260 cm

Volumen ca. 4280 l 4990 l 5700 l 6420 l 7130 l 7850 l 8560 l 9280 l

Seitenhöhe Innen 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm

Fahrradaufnahme 2 - 3 3 - 4 4 4 - 5 5 - 6 5 - 6 6 - 7 7 - 8

Komplettpreis; unbehandeltes 

Fichtenholz (wahlweise mit Bodenanker 

oder -winkel)    

2.060 € 2.180 € 2.300 € 2.420 € 2.590 € 2.710 € 2.830 € 2.950 €

Mehrpreis: Kesseldruckimprägniertes 

Fichtenholz
220 € 230 € 240 € 250 € 260 € 270 € 280 € 290 €

Mehrpreis: Lärchenholz 490 € 510 € 530 € 550 € 580 € 600 € 620 € 640 €

ALU Stehfalzdach, ähnlich RAL 7016 inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl.

Lieferung (in Elementen) 240 € 240 € 270 € 270 € * 310 € * 310 € * 310 € * 310 € 
* Lieferung nur mit zweiteiligem Dach, zus. 

Montageaufwand erforderlich

Montage bis 300km (Umkreis HH-Billbrook) auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Die Typen BP-L-B sind hauptsächlich ausgelegt für Fahrräder, Roller, die Seitenlänge (Tiefe) beträgt 216cm 

Typ BP-L B120 BP-L B140 BP-L B160 BP-L B180 BP-L B200 BP-L B220 BP-L B240 BP-L B260
Innenmasse/Nutzfläche

Länge / Breite 216 / 120 cm 216 / 140 cm 216 / 160 cm 216 / 180 cm 216 / 200 cm 216 / 220 cm 216 / 240 cm 216 / 260 cm

Volumen ca. 4690 l 5470 l 6250 l 7030 l 7810 l 8590 l 9370 l 10150 l

Seitenhöhe Innen 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm

Fahrradaufnahme 2 - 3 3 - 4 4 4 - 5 5 - 6 5 - 6 6 - 7 7 - 8

Komplettpreis; unbehandeltes 

Fichtenholz (wahlweise mit Bodenanker 

oder -winkel)    
2.170 € 2.290 € 2.410 € 2.540 € 2.730 € 2.850 € 2.970 € 3.090 €

Mehrpreis: Kesseldruckimprägniertes 

Fichtenholz
230 € 240 € 250 € 260 € 270 € 280 € 290 € 300 €

Mehrpreis: Lärchenholz 510 € 530 € 550 € 580 € 600 € 620 € 640 € 660 €

ALU Stehfalzdach, ähnlich RAL 7016 inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl.

Lieferung (in Elementen) 240 € 240 € 270 € 270 € * 310 € * 310 € * 310 € * 310 € 
* Lieferung nur mit zweiteiligem Dach, zus. 

Montageaufwand erforderlich

Montage bis 300km (Umkreis HH-Billbrook) auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Die Typen BP-L-C sind hauptsächlich ausgelegt für Tandems, Liegefahrräder, Motorräder, Motorroller, die Seitenlänge (Tiefe) beträgt 236cm 

Typ BP-L C120 BP-L C140 BP-L C160 BP-L C180 BP-L C200 BP-L C220 BP-L C240 BP-L C260
Innenmasse/Nutzfläche

Länge / Breite 240 / 120 cm 240 / 140 cm 240 / 160 cm 240 / 180 cm 240 / 200 cm 240 / 180 cm 240 / 240 cm 240 / 260 cm

Volumen ca. 5100 l 5470 l 6250 l 7030 l 7810 l 8590 l 9370 l 10150 l

Seitenhöhe Innen 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm

Komplettpreis; unbehandeltes 

Fichtenholz (wahlweise mit Bodenanker 

oder -winkel)    
2.290 € 2.420 € 2.540 € 2.660 € 2.780 € 2.900 € 3.020 € 3.140 €

Mehrpreis: Kesseldruckimprägniertes 

Fichtenholz
240 € 250 € 260 € 270 € 280 € 290 € 300 € 310 €

Mehrpreis: Lärchenholz 530 € 550 € 580 € 600 € 620 € 640 € 660 € 690 €

ALU Stehfalzdach, ähnlich RAL 7016 inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl.

Lieferung (in Elementen) 240 € 240 € 270 € 270 € * 310 € * 310 € * 310 € * 310 € 
* Lieferung nur mit zweiteiligem Dach, zus. 

Montageaufwand erforderlich

Montage bis 300km (Umkreis HH-Billbrook) auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage



Preisliste bikeport PLUS - L  gültig ab Januar 2022

Preise in Euro inkl. MwSt.19% , Massangaben in cm

Typ BP PLUS-L120 BP PLUS-L140 BP PLUS-L160 BP PLUS-L180 BP PLUS-L200 BP PLUS-L220

Innenmasse/Nutzfläche

Länge / Breite 276 / 120 cm 276 / 140 cm 276 / 160 cm 276 / 180 cm 276 / 200 cm 276 / 220 cm

Volumen ca. 5490 l 6410 l 7330 l 8240 l 9160 l 10800 l

Seitenhöhe Innen 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm

Komplettpreis; unbehandeltes 

Fichtenholz (ohne Sockelboden)        2.450 € 2.570 € 2.690 € 2.810 € 3.010 € 3.130 €

Mehrpreis: 

Kesseldruckimprägniertes 

Fichtenholz
240 € 260 € 280 € 300 € 320 € 340 €

Mehrpreis: Lärchenholz 480 € 520 € 560 € 600 € 640 € 680 €

ALU Stehfalzdach, ähnlich RAL 7016 inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl.

Lieferung (in Elementen) 230 € 230 € 250 € 250 € * 260 € * 260 €
* Lieferung nur mit zweiteiligem Dach, zus. 

Montageaufwand erforderlich

Montage bis 300km (Umkreis HH-Billbrook)
auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Typ: gilt für die Breiten BP-PLUS L120 BP-PLUS L140 BP-PLUS L160 BP-PLUS L180 BP-PLUS L200 BP-PLUS L220

Zubehör optional 

Bodenparker (Rund) für Fahrrad bis 

55mm Radbreite 
28 € 28 € 28 € 28 € 28 € 28 €

Bodenparker (Dreipunkt) für Fahrrad 

bis 55mm Radbreite
37 € 37 € 37 € 37 € 37 € 37 €

Montageschienen (2 Stück) für 

Bodenparker hauptsächlich für 

Montage ohne Sockelboden

29 € 29 € 37 € 37 € 37 € 37 €

Lasuren Fa. Remmers

Farben, siehe Holzschutz 2,5L 55 € 2,5L 55 € 2,5L 50 €

5L 85 € 5L 90 € 5L 80 €

 AIDOL PflegeölAIDOL Holzschutz Creme AIDOL HK-Lasur





Preisliste bikeport PLUS - L  gültig ab November 2022

Preise in Euro inkl. MwSt.19% , Massangaben in cm

Typ BP PLUS-L120 BP PLUS-L140 BP PLUS-L160 BP PLUS-L180 BP PLUS-L200 BP PLUS-L220

Innenmasse/Nutzfläche

Länge / Breite 276 / 120 cm 276 / 140 cm 276 / 160 cm 276 / 180 cm 276 / 200 cm 276 / 220 cm

Volumen ca. 5490 l 6410 l 7330 l 8240 l 9160 l 10800 l

Seitenhöhe Innen 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm 192 cm

Komplettpreis; unbehandeltes 

Fichtenholz (ohne Sockelboden)        2.550 € 2.670 € 2.790 € 2.910 € 3.110 € 3.230 €

Mehrpreis: 

Kesseldruckimprägniertes 

Fichtenholz
250 € 270 € 290 € 310 € 330 € 350 €

Mehrpreis: Lärchenholz 570 € 620 € 660 € 710 € 750 € 790 €

ALU Stehfalzdach, ähnlich RAL 7016 inkl. inkl. inkl. inkl. inkl. inkl.

Lieferung (in Elementen) 290 € 290 € 310 € 310 € * 340 € * 340 € 
* Lieferung nur mit zweiteiligem Dach, zus. 

Montageaufwand erforderlich

Montage bis 300km (Umkreis HH-Billbrook)
auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Typ: gilt für die Breiten BP-PLUS L120 BP-PLUS L140 BP-PLUS L160 BP-PLUS L180 BP-PLUS L200 BP-PLUS L220

Zubehör optional 

Bodenparker (Rund) für Fahrrad bis 

55mm Radbreite 
28 € 28 € 28 € 28 € 28 € 28 €

Bodenparker (Dreipunkt) für Fahrrad 

bis 55mm Radbreite
37 € 37 € 37 € 37 € 37 € 37 €

Montageschienen (2 Stück) für 

Bodenparker hauptsächlich für 

Montage ohne Sockelboden

29 € 29 € 37 € 37 € 37 € 37 €

Lasuren Fa. Remmers

Farben, siehe Holzschutz 2,5L 55 € 2,5L 55 € 2,5L 50 €

5L 85 € 5L 90 € 5L 80 €

 AIDOL PflegeölAIDOL Holzschutz Creme AIDOL HK-Lasur
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